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"Organisk tillväxt i fjärde kvartalet" 

Bokslutskommuniké 2013

Koncernens nyckeltal
Q4 Q4 Förändring Q1-Q4 Q1-Q4 Förändring

miljoner euro 2013 2012 % 2013 2012 %

Nettoomsättning 167,5 167,8 1,41) 701,8 752,8 -3,91)

Rörelseresultat 14,2 12,7 12,1 67,9 73,0 -7,0

Jämförelsestörande poster -3,7 -4,2 -11,1 -6,5 -4,9 32,0

Rörelseresultat, justerad 17,9 16,9 6,4 74,4 77,9 -4,5

Rörelsemarginal, %, justerad 10,7 10,0 10,6 10,4

EBITDA, justerad 24,8 24,0 3,3 102,7 107,7 -4,6

EBITDA marginal, %, justerad 14,8 14,3 14,6 14,3

Resultat före skatt 8,4 10,7 -21,4 48,2 67,0 -28,1

Resultat för perioden 12,1 18,6 -35,0 42,5 71,7 -40,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 38,3 28,4 34,7 74,7 87,9 -15,1

Avkastning på investerat kapital (ROCE), %, rullande 12 månader 19,4 19,3

Räntebärande nettoskulder 150,6 -42,9

Räntebärande nettoskulder / EBITDA, justerad 1,5 -0,4

Resultat per aktie, euro 0,12 0,19 0,42 0,72

Antal medarbetare, genomsnitt 6 516 7 004
    1) Beräknat med jämförbar valutakurs och koncernstruktur, det vill säga organisk förändring 

Fjärde kvartalet 2013 i korthet

	 Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 167,5 miljoner euro (167,8). Jämförbar nettoomsättning för fjärde 
kvartalet var 1,4 % högre än samma period föregående år1).

 	 Rörelseresultatet ökade till 14,2 miljoner euro (12,7), vilket motsvarar 8,5 % (7,6) av nettoomsättningen. 

 	 Rörelseresultatet justerat för jämförelsestörande poster ökade till 17,9 miljoner euro (16,9), vilket motsvarar 10,7 % 
(10,0) av nettoomsättningen.

 	 Resultatet för fjärde kvartalet uppgick till 12,1 miljoner euro (18,6).

 	 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 38,3 miljoner euro (28,4) för fjärde kvartalet.

 	 Sanitec-aktien (SNTC) noterades i december på NASDAQ OMX Stockholm.

Helåret 2013 i korthet

	 Nettoomsättningen för 2013 uppgick till 701,8 miljoner euro (752,8). Jämförbar omsättning för året var 3,9 % lägre än 
föregående år1).

 	 Den lägre omsättningen förklaras av lägre volymer på grund av fortsatt utmanande makroekonomiska förutsättning-
ar på viktiga marknader, vilket motverkades av en bättre produktmix och högre genomsnittliga försäljningspriser, i 
synnerhet inom produktområde Bathroom Ceramics.  

 	 Rörelseresultatet för 2013 uppgick till 67,9 miljoner euro (73,0), vilket motsvarar 9,7 % (9,7) av nettoomsättningen.

 	 Rörelseresultatet för 2013 justerat för jämförelsestörande poster uppgick till 74,4 miljoner euro (77,9), vilket motsvarar 
10,6 % (10,4) av nettoomsättningen.

 	 Periodens resultat uppgick till 42,5 miljoner euro (71,7). 

 	 Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick till 0,42 euro (0,72).

 	 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 74,7 miljoner euro (87,9) för 2013.

 	 Styrelsen föreslår att 0,22 euro utdelas per aktie som utbetalning från fonden för inbetalt fritt eget kapital.

  För definitioner se sida 22 
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Kommentar från CEO

Lyckad börsnotering
Först och främst vill jag ta tillfället i akt och välkomna alla nya 
aktieägare till Sanitec. Som bolag är Sanitec fortfarande relativt 
okänt för allmänheten trots att vi har en ledande position i Europa 
och en unik portfölj av starka varumärken. Jag ser därför börsnote-
ringen som en viktig milstolpe som möjliggör att allt fler lär känna 
vårt bolag och bredden på vårt stora produkterbjudande. 

Försiktig återhämtning
Sedan det andra kvartalet 2013 har vi sett en stabilisering och 
tecken på en återhämtning inom den europeiska ekonomin. Bil-
den har förstärkts något under det fjärde kvartalet även om varia-
tionen mellan enskilda länder är mycket stor. Ur vårt perspektiv 
tillhör utvecklingen i Centraleuropa glädjeämnena med en god 
försäljningsutveckling i Tyskland. Vi såg en ökning av byggloven 
med 4 % under 2013, samtidigt som den tyska grossisthandeln 
inom sanitetsområdet växte med 2 %. Även i Storbritannien såg 
vi förbättrade marknadsförutsättningar och en allt högre aktivitet 
inom nybyggnation.  

I östra Europa kämpar vi fortfarande med ett utmanande makro-
ekonomiskt klimat, samt i vissa länder en politisk turbulens, som 
kraftigt inverkar på bygg- och renoveringsaktiviteten på kort sikt. 
Det finns också generell oro för att den ryska byggmarknaden 
framöver ska påverkas negativt av de stora investeringarna som 
genomfördes i samband med OS i Sotji. Vi är dock välpositione-
rade genom starka lokala varumärken samt en modern och effek-
tiv produktionsplatform, vilket gör att vi ser framtiden an med 
tillförsikt. 

Tillväxt i fjärde kvartalet
Vår nettoomsättning ökade under det fjärde kvartalet med 1,4 % 
jämfört med samma period föregående år – justerat för valuta-
kursförändringar och med jämförbar koncernstruktur. För helåret 

var samma siffra en nedgång med 3,9 %, dock med en tydlig 
förbättring kvartal för kvartal. Det är givetvis tillfredsställande att 
kunna visa upp ett kvartal med organisk tillväxt för första gången 
sedan andra kvartalet 2011. Viktigast är dock att Sanitec fortsätter 
att försvara eller stärka sina marknadspositioner på samtliga nyck-
elmarknader och inom våra huvudproduktkategorier.

De lägre försäljningsvolymerna under året har kompenserats av 
en förbättrad produkt- och marknadsmix, högre genomsnittliga 
försäljningspriser samt fortsatt ökad produktivitet i varuförsörj-
ningsledet. Det är också ett resultat av förbättrad effektivitet inom 
samtliga funktioner och processer samt en tydlig signal om att vi 
utnyttjar styrkan i att agera som ett samlat bolag – ”One Sanitec”.

Innovation och design
Inom innovationsområdet fokuserar vi på fyra olika huvudteman 
– hygien, miljö, design och installationskoncept för proffsmarkna-
den. Det senare för att underlätta arbetet och stärka relationen 
med de 50 000 rörmokare och installatörer som vi samarbetar 
med runt om i Europa. Vi har de senaste åren genomfört väsentliga 
investeringar i vår produktionsplattform samt inom innovation 
och design. Det har bland annat resulterat i den framgångsrika 
introduktionen av vår prisbelönta Rimfree®-toalett. Lanseringens-
arbetet fortsätter i fler länder med ett positivt mottagande och 
med allt större synlighet i utställningslokaler. 

I Central- och Östeuropa lanserade vi två strategiska produkter 
under slutet av förra året - badrumsporslinskollektionen Traffic och 
Technic GT pre-wall. Båda produktlinjerna erbjuder nya unika funk-
tionella egenskaper. Produktpresentationer, utbildningar samt 
synlighet i utställningslokaler representerar de aktiviteter som 
pågår för att driva försäljning samt synergieffekter mellan Bath-
room Ceramics och Ceramics Complementary Products. Vidare 
kommer Twyford att lansera sin Energy Collection under maj 2014, 
den största lanseringen på den brittiska marknaden på tre år.

Rätt positionerade 
Sanitec har en ledande position i Europa med starka och väl-
etablerade varumärken, en god geografisk spridning samt en 
modern, effektiv och flexibel produktionsnätverk. Tillsammans 
innebär detta att vi har ett bra utgångsläge för att kunna utnyttja 
volymåterhämtningen när de makroekonomiska förutsättning-
arna förbättras. 

Vi bedömer att nuvarande förbättrade marknadsförutsättningar 
fortsätter att råda även under detta årets första halva, dock med 
stora lokala variationer. Vår höga effektivitet och vårt starka kassa-
flöde trots svåra makroekonomiska förhållanden visar på styrkan 
i ”One Sanitec” – en strategi för att skapa en ytterligare integrerad 
och effektiv bolag.

Peter Nilsson
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Nettoomsättning
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 
167,5 miljoner euro (167,8). Jämförbar nettoomsätt-
ning för fjärde kvartalet var 1,4 % högre än samma 
period föregående år, som ett resultat av en stark 
utveckling i region Centraleuropa och Storbritannien. 
Effekterna från nettoförändringar i valutakurser jäm-
fört med föregående år var totalt -2,7 miljoner euro.

Nettoomsättning, kvartal
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Nettoomsättning

Nettoomsättningen för 2013 uppgick till 701,8 mil-
joner euro (752,8). Minskningen orsakades främst av 
lägre volymer på grund av ett fortsatt utmanande 
makroekonomiskt klimat som resulterade i en däm-
pad utveckling inom nybyggnation, renovering och 
ombyggnader. Nettoomsättningen minskade även 
som ett resultat av Sanitecs avyttring av den tidi-
gare duschverksamheten i Frankrike i oktober 2012. 
Genomsnittliga försäljningspriser förbättrades under 
året tack vare en förbättrad produkt- och landsmix 
samt effekten av prishöjningar. Effekterna från net-
toförändringar i valutakurser för 2013 var totalt -5,0 
miljoner euro eller -0,7 procentenheter jämfört med 
föregående år.

Nettoomsättning per produktområede, kvartal
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Bathroom Ceramics Ceramics Complementary Products

Nettoomsättningen för produkområdet Bathroom 
Ceramics under fjärde kvartalet uppgick till 125,8 mil-
joner euro (125,9). På vissa marknader har produkt-
sortimentet förnyats från och med 2012. Nya produk-
ter har introducerats och olönsamma produkter har 
avvecklats. Även om volymerna för fjärde kvartalet 
2013 var lägre än under 2012, förbättrades de genom-
snittliga försäljningspriser jämfört med samma period 
föregående år. Nettoomsättningen för produkområdet 
Bathroom Ceramics uppgick till 532,1 miljoner euro 
(556,4) under 2013.

Nettoomsättning för produktområdet Ceramics Com-
plementary Products uppgick till 41,7 miljoner euro 
(41,9) under fjärde kvartalet. Nettoomsättning för 
Ceramics Complementary Products uppgick till 169,7 
miljoner euro (196,4) under 2013. Minskningen på 14 
% jämfört med föregående år förklaras huvudsakligen 
av avyttringen av det franska duschtillverkningsföreta-
get Leda i oktober 2012.

Nettoomsättning per region, kvartal
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Nettoomsättningen för region Centraleuropa ökade 
till 50,6 miljoner euro (49,4) för fjärde kvartalet. En stark 
försäljning i Tyskland, som en följd av ett ökat antal 
bygglov och ökad aktivitet inom grossistsektorn för 
badrumsinredning, motverkades av minskad försälj-
ning i Benelux-länderna. Ackumulerad nettoomsätt-
ning 2013 för region Centraleuropa uppgick till 217,9 
miljoner euro (215,2).

Nettoomsättningen för region Nordeuropa uppgick 
till 43,3 miljoner euro (45,1) för fjärde kvartalet. Försälj-
ningsnedgången på 4 % i Nordeuropa under kvartalet 
var främst ett resultat av lägre aktivitet i Sverige efter 
ett starkt andra kvartal samt återhållsamhet på mark-
naderna i Norge och Finland, medan marknaden i 
Danmark uppvisade positiva tecken. Nettoomsättning 
2013 för region Nordeuropa uppgick till 178,2 miljoner 
euro (186,2).

Nettoomsättningen för region Östeuropa uppgick till 
27,9 miljoner euro (29,5) för fjärde kvartalet. Försälj-
ningsnedgången på 5 % i Östeuropa var främst följden 
av fortsatt utmanande ekonomiska förutsättningar 
och politisk turbulens i Ukraina, vilket påverkade 
bygg- och renoveringsaktiviteterna. Nettoomsätt-
ningen 2013 för region Östeuropa uppgick till 113,9 
miljoner euro (128,7), en minskning med 12 %.

Nettoomsättningen för region Sydeuropa uppgick till 
25,4 miljoner euro (26,7) för fjärde kvartalet. Minsk-
ningen förklaras huvudsakligen av en fortsatt svag 
marknad i Italien och Frankrike. Nettoomsättningen 
2013 för region Sydeuropa uppgick till 117,7 miljoner 
euro (145,5). En betydande del av omsättningsned-
gången var ett resultat av avyttringen av Leda S.A.S. i 
oktober 2012. Exklusive avyttringseffekter var omsätt-
ningsminskningen -7,0 %.

Sanitec är den le-
dande specialisten 
på badrumspors-
lin med en unik 
europeisk portfölj 
av starka, lokala 
varumärken. 
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I region Storbritannien och Irland fortsatte marknaden 
att visa tecken på återhämtning under fjärde kvartalet, 
och nettoomsättningen ökade med 14 % jämfört med 
föregående år och uppgick till 13,8 miljoner euro (12,1). 
Nettoomsättningen 2013 för region Storbritannien och 
Irland uppgick till 51,6 miljoner euro (54,4).

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för fjärde kvartalet ökade till 14,2 mil-
joner euro, jämfört med 12,7 miljoner euro föregående 
år. Effekterna från nettoförändringar i valutakurser var 
-0,3 miljoner euro jämfört med föregående år. Rörel-
semarginalen för fjärde kvartalet justerad för jämförel-
sestörande poster uppgick till 10,7 % (10,0). De lägre 
försäljningsvolymerna uppvägdes av en bättre försälj-
ningsmix och högre genomsnittliga försäljningspriser. 
Dessutom bidrog en effektivare inköpsfunktion, lägre 
kostnader tack vare tidigare genomförda åtgärder 
för att anpassa organisation till de nuvarande mark-

nadsförhållandena, samt en effektiv produktion till ett 
förbättrat resultat under perioden. Rörelseresultatet 
för 2013 uppgick till 67,9 miljoner euro (73,0). Juste-
rad rörelseresultat för helåret uppgick till 74.4 miljoner 
euro (77.9). Justerad rörelsemarginal för perioden upp-
gick till 10,6 % (10,4). Effekterna från nettoförändringar i 
valutakurser för 2013 var totalt -0,4 miljoner euro jäm-
fört med föregående år.

Periodens resultat och resultat per aktie
Finansiella intäkter och kostnader, netto, uppgick till 
-5,8 miljoner euro för fjärde kvartalet (-2,0) varav -3,2 
miljoner euro (-1,9) är räntekostnader för lån. Återstå-
ende utgörs huvudsakligen av förändringar i valuta-
kurser.

Finansiella intäkter och kostnader, netto, uppgick till 
-19,8 miljoner euro (-6,0) för 2013, varav -11,5 miljoner 
euro (-8,5) är räntekostnader för lån. De ökade ränte-

	Tydlig 1
	Nummer 1 eller 2
	Nummer 3 eller 4
	Nummer 4 eller lägre

Sanitecs strategiska varumärken och marknadsposition 2012
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kostnaderna härrör från refinansieringen i maj 2013. 
Övriga finansiella kostnader uppgick till -8,2 miljoner 
euro (2,5). Huvudsakligen kommer detta från föränd-
ringar i valutakurser som 2012 var 3,2 miljoner euro 
medan desamma under 2013 uppgick till -3,8 miljo-
ner euro.

Resultat före skatt för fjärde kvartalet uppgick till 8,4 
miljoner euro (10,7) och resultat före skatt för 2013 
uppgick till 48,2 miljoner euro (67,0).

Förändring av inkomstskatter jämfört med föregående 
år uppgick till -10,4 miljoner euro. Denna förändring 
beror främst på en ökning av inkomstskatter om 4,0 
miljoner euro jämfört med 2012, vilket huvudsakligen 
är ett resultat av en högre inkomstskatter i Tyskland 
under 2013. Ytterligare innehöll inkomstskatterna för 
tidigare perioder under 2012 en positiv engångspost  
om 4.1 miljoner euro i återföringar av skatteavsätt-
ningar i samband med en skatterevision i Tyskland.

Resultatet för fjärde kvartalet uppgick till 12,1 miljoner 
euro (18,6) och resultatet för 2013 uppgick till 42,5 mil-
joner euro (71,7). 

Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick 
till 0,12 euro (0,19) för fjärde kvartalet, samt till 0,42 
euro (0,72) för 2013.

Kassaflöde  
Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick 
till 38,3 miljoner euro (28,4) för fjärde kvartalet. Skill-
naden jämfört med föregående år beror främst på 
bättre resultat, 27,3 miljoner euro jämfört med 19,1 
miljoner euro föregående år. I kassaflödet från den 
löpande verksamheten för 2013 ingår återbetalningen 
av böterna från EU om 7,1 miljoner euro samt lägre 
inkomstskattbetalningar, 3,1 miljoner euro jämfört 
med 9,7 miljoner euro föregående år. Detta motverka-
des delvis av lägre kassaflöde från rörelsekapital, 19,2 
miljoner euro 2013 jämfört med 20,4 miljoner euro. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 2013 
uppgick till 74,7 miljoner euro, jämfört med 87,9 mil-
joner euro för 2012. Minskningen förklaras huvud-
sakligen av ett lägre kassaflöde från rörelsekapital 
om -1,0 miljoner euro (7.5). Under räkenskapsåret 
brukar verksamheten under första halvåret binda lik-
vida medel i rörelsekapital för att sedan frigöra kapital 
under andra halvåret. Denna trend bekräftades återi-
gen under året och Sanitec genererade lika mycket 
likvida medel under andra halvåret 2013 som under 
2012. Kassagenerering var 82 % (88) vid utgången av 
2013, vilket innebär att Sanitec även detta år överträf-
far det långsiktiga finansiella målet. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten under 
fjärde kvartalet 2013 uppgick till -7,4 miljoner euro 

(-3,4) vilket huvudsakligen innebär investeringar i nor-
malt underhåll av materiella anläggningstillgångar för 
badrumsporslinstillverkningen. Kassaflöde från inves-
teringsverksamheten för 2013 uppgick till -18,9 miljo-
ner euro (-11,4). 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten uppgick 
till -1,4 miljoner euro (-5,8) för fjärde kvartalet, och 
171,6 miljoner euro (-21,8) för 2013. Den negativa för-
ändringen av kassaflöde från finansieringsverksamhe-
ten förklaras huvudsakligen av refinansieringen under 
det andra kvartalet samt återbetalning av externa lån i 
Ukraina under tredje kvartalet. Refinansieringen inne-
fattar också en utbetalning från fonden för  inbetalt 
fritt eget kapital om 238,3 miljoner euro.

Kassagenerering, kvartal
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Bruttoinvesteringar, avskrivningar och ned-
skrivningar
Bruttoinvesteringar för fjärde kvartalet uppgick till 8,4 
miljoner euro (5,1). Ökningen hör främst samman med 
ökade investeringar inom badrumsporslinstillverk-
ning, i detta fall normala investeringar för att under-
hålla och förbättra produktionsstrukturen. Bruttoinves-
teringar för 2013 uppgick till 19,3 miljoner euro (13,1). 

Samtliga investeringar under året har finansierats via 
kassaflödet från den löpande verksamheten. Investe-
ringarna motsvarade 2,8 % (1,7) av nettoomsättningen 
under 2013. Av- och nedskrivningar uppgick till -28,9 
miljoner euro (-29,7) under 2013, vilket motsvarar 4,1 % 
(3,9) av nettoomsättningen.

Finansiell ställning och likviditet
Likvida medel vid periodens slut uppgick till 99,4 mil-
joner euro (215,7) vid årets slut. Utöver det har Sanitec 
tillgång till en outnyttjad rörelsekredit om 50 miljoner 
euro. 

Sanitecs huvudsakliga externa finansiering utgörs av 
företagsobligationer (räntejusteringslån, Floating Rate 
Notes, FRN), om 250 miljoner euro som emitterades i 
maj 2013. Samtidigt upptog bolaget även en priori-
terad rörelsekredit om 50 miljoner euro. Företagsobli-
gationerna löper med en rörlig ränta på tre månaders 
euribor plus 4,75 %, och förfaller till betalning 2018. 

Sanitec erbjuder ett 
komplett produkt-
utbud; allt från 
traditionella till 
moderna produkter 
och från ekonomi till 
premium segmentet.
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Räntebärande nettoskulder, beräknad utifrån nomi-
nellt värde på lånen, uppgick till 150,6 miljoner euro 
(-42,9). Räntebärande nettoskulder/justerat EBITDA 
var 1,5 (-0,4) vid slutet av året, vilket innebär bred mar-
ginal upp till det långsiktiga finansiella målet om en 
högsta skuldsättning motsvarande om 2,5. Ökning i 
räntebärande nettoskuld jämfört med det ingående 
beloppet, 193,5 miljoner euro, är huvudsakligen ett 
resultat av utbetalning av kapital från fonden för inbe-
talt fritt eget kapital, som ingick i refinansieringen i maj 
2013. 

Vid årets slut 2013 uppgick totalt eget kapital till 44,4 
miljoner euro (243,7). Soliditeten minskade under 
2013 till 8,4 % (37,1), vilket förklaras av refinansieringen 
i maj 2013.

Forskning och utveckling 
Sanitecs arbete inom forskning och utveckling är 
fokuserat huvudsakligen på särskilda områden: miljö, 
enklare installation, anpassningsbar och tilltalande 
design samt utveckling av nya produkter. 

Under 2012 samordnade Sanitec avdelningarna för 
innovation och design, samt teknisk produktutveck-
ling och koordinerade detta arbete på koncernnivå. 
Per den 31 december 2013 uppgick det motsvarande 
antalet heltidsantällda (FTE) till 181 (160) medarbetare 
direkt inom denna funktion. 

Kostnaderna för forskning och utveckling under 2013 
uppgick till 9,6 miljoner euro (8,3), vilket är 1.4 % (1,1) 
av nettoomsättningen.

Personal
Antalet anställda var 6 211 (6 688) vid årets slut. Minsk-
ningen förklaras av kontinuerliga effektiviseringar 
främst inom vår produktionsorganisation, huvudsak-
ligen i region Östeuropa, samt av övriga effekt från 
aktiviteter.

Långsiktiga finansiella mål
Under fjärde kvartalet fattade styrelsen beslut om nya 
långsiktiga finansiella mål.

Tillväxt
Sanitec har som mål att uppnå en årlig organisk tillväxt 
som i genomsnitt är 2 procentenheter högre än mark-
nadstillväxten på Sanitecs kärnmarknader. Vidare har 
bolaget som ambition att växa genom kompletterande 
förvärv som öppnar nya geografiska marknader och/
eller kompletterar produkterbjudandet på befintliga 
marknader.

Rörelsemarginal
Sanitec har som mål att uppnå en justerad rörelsemar-
ginal (EBIT) om minst 12 % över en konjunkturcykel.

Kassagenerering
Sanitec har som mål att uppnå en kassagenering om 
minst 70 % över en konjunkturcykel mätt som kvoten 
av det operativa kassaflödet (justerad EBITDA minus 
betalningar för investeringar i immateriella tillgångar 
och materiella anläggningstillgångar) i förhållande till 
justerad EBITDA .

Räntebärande nettoskulder / EBITDA
Sanitec har som mål är att ha räntebärande nettoskul-
der i förhållande till justerad EBITDA som understiger 
en multipel om 2,5 gånger. Kapitalstrukturen ska möj-
liggöra flexibilitet och att bolaget har utrymme för att 
kunna fullfölja strategiska möjligheter och samtidigt 
upprätthålla sund finansiell ställning även när mark-
nadsförhållandena är mindre gynnsamma.

Aktier och aktiekapital
Sanitec Oyj:s betalda och registrerade aktiekapital per 
den 31 december 2013 uppgick till 2,8 miljoner euro 
och antalet emitterade och registrerade aktier uppgick 
totalt till 100 000 000. Antalet emitterade aktier utöka-
des från 1 000 000 till 100 000 000 aktier i november 2013 
genom emission av 99 000 000 aktier utan vederlag.

Bolaget har en (1) aktieserie. Varje aktie som bola-
get inte själv äger berättigar ägaren till en röst vid en 
bolagsstämma. Aktien har inget nominellt värde. Det 
bokföringsmässiga motvärdet för varje registrerad aktie 
är 0,03 euro.

Sanitecs aktie (”SNTC”) noterades på NASDAQ OMX 
Stockholm, i Mid Cap-segmentet, den 10 december 
2013. Handeln med aktien sker i svenska kronor (SEK). 
Den 31 december 2013 var marknadsvärdet 761,9 mil-
joner euro (6 750,0 miljoner kronor). Under 2013 hand-
lades cirka 20 miljoner av bolagets aktier, det vill säga 
runt 20 % av genomsnittligt antal registrerade aktier. 
Slutkursen per den 31 december 2013 låg på 7,62 euro 
per aktie (67,50 kronor). Aktiepriset har omräknats till 
euro med hjälp av periodens slutkurs. Totalt antal aktie-
ägare i slutet av perioden var 2 139. 

Rättstvister
Sanitec är involverat i och utsatt för olika juridiska åtgär-
der eller ersättningskrav och andra juridiska och admi-
nistrativa utredningar och förfaranden, inklusive skatte- 
och miljökrav, som uppstår till följd av eller är förbundna 
med bolagets ordinarie verksamhet. Det är Sanitecs 
policy att avsätta medel i samband med sådana tvister 
om det är troligt att bolaget blir betalningsskyldigt, och 
om summan med rimlig säkerhet kan beräknas. Se mer 
information på sida 18.

Ny styrelseledamot
Från och med den 29 oktober 2013 är Margareta Leh-
mann ny styrelseledamot för Sanitec Oyj. Margareta Leh-

Sanitec är en 
integrerad pan-
europeisk organi-
sation med lång 
erfarenhet inom 
badrumsporslin. 
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mann är sedan 2012 chef för SCAs affärsenhet Inconti-
nence Care Europe, och har tidigare haft uppdrag inom 
olika områden för SCA och Mölnlycke. Margareta Leh-
mann har en kandidatexamen i företagsekonomi.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Som en koncern som bedriver internationell verksam-
het är Sanitec utsatt för olika verksamhets- och finan-
siella risker. Verksamhetsriskerna kan sammanfattas 
som marknads-, operationella och rättsliga risker. De 
finansiella riskerna rör förändringar i valutakurser, rän-
temarginaler samt likviditet och förmåga att anskaffa 
kapital. Riskhantering inom Sanitec fokuseras på att 
identifiera kontrollerbara risker och minska riskerna 
för verksamheten. Grunden i riskhanteringsarbetet 
är fokus på utvärderingar av sannolikheten för att 
risken ska uppstå och den potentiella effekten för 
koncernen. Jämfört med vad som redovisades i Årsre-
dovisningen för 2012, har det inte förekommit några 
väsentliga förändringar vad gäller de risker Sanitec 
ställs inför, förutom utvecklingen i Ukraina.

Händelser efter rapporteringsdagen
Sanitec mottog i oktober 2013 ett erbjudande från 
HLD-koncernen om att förvärva 100 % av aktierna i 
Alliages Céramiques S.A.S, ett franskt företag som 
tillverkar köksdiskbänkar. Efter att erbjudandet utvär-
derats under 2014 beslutades att inte slutföra affären.

Ordinarie bolagsstämma
Den ordinarie bolagsstämman 2014 för Sanitec 
Oyj kommer att hållas i Stockholm den 13 maj 
2014. De aktieägare som önskar lämna in förslag 
på nya styrelseledamöter kan kontakta Caspar Cal-
lerström via e-post (caspar.callerstrom@eqt.se). 
Mer information kommer innan bolagstämman.

Utdelningsförslag
Koncernens moderföretag, Sanitec Oyj:s, utdelnings-
bara medel är 374 024 004,24 euro. Styrelsen föreslår 
den ordinarie bolagsstämman att ingen vinstutdel-
ning skall utbetalas från räkenskapsperiodens vinst 
och inte heller från balanserade vinstmedel och att  

22 000 000,00 euro, tillika 0,22 euro per aktie, utbetalas 
från fonden för inbetalt fritt eget kapital, motsvarande 
29% av kassaflödet från löpande verksamheten per 
aktie. 

Prognos för 2014
Sedan andra kvartalet 2013 har den europeiska eko-
nomin stabiliserats och visat tecken på återhämtning. 
Denna trend har förstärkts något under fjärde kvartalet. 

Sanitec bedömer att de makroekonomiska omstän-
digheterna och de allmänna marknadsförutsättning-
arna fortsätter att vara relativt stabila i Norden, Stor-
britannien och Centraleuropa under 2014, och att den 
positiva trenden som upplevdes under andra halvan 
av 2013 fortsätter. I södra Europa bedöms marknads-
förhållandena fortsätta att vara utmanande på kort sikt 
och Sanitec kommer även i fortsättning att fokusera 
på effektivitetsförbättringar och implementering av 
"resultat framför omsättning" i regionen under 2014. 

Den politiska osäkerheten i Ukraina kan ha negativ 
inverkan på såväl den inhemska marknaden som dess 
grannländer under 2014. Den politiska oron bedöms 
dock inte ha någon direkt negativ inverkan på Sani-
tecs produktionsanläggningar i Ukraina. 

Sanitec bedömer att bygg- och renoveringssektorn 
kommer att fortsätta följa den generella makroeko-
nomiska utvecklingen. Det medför att Sanitec kan dra 
fördel, om det förverkligas, av en ökning i efterfrågan 
inom offentlig och privat sektor, och fortsätta försvara 
eller förstärka sina marknadspositioner med hjälp av 
ett modernt, effektivt och flexibelt produktionsnätverk 
och nya produktlanseringar under 2013 och 2014.

Helsingfors, den 19 februari 2014 

Styrelsen
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Telefonkonferens för investerare
En telefonkonferens på engelska för investerare kom-
mer att hållas den 19 februari 2014 klockan 10:00 CET. 
CEO Peter Nilsson och CFO Gun Nilsson kommer att 
presentera det finansiella resultatet och svara på frå-
gor. Material som rör denna rapport kommer att finnas 
tillgängligt på koncernens webbplats innan telefon-
konferensen inleds. För mer information, se inbjudan 
på Sanitecs webbplats www.sanitec.com. 

Finansiell kalender
Årsredovisning och bolagsstyrningsrapport 2013:
Slutet av mars 2014

Delårsrapport januari–mars 2014: 
13 maj 2014

Ordinarie bolagsstämma 2014:
13 maj 2014

Delårsrapport januari–juni 2014: 
18 juli 2014

Delårsrapport januari–september 2014: 
24 oktober 2014

För mer information, kontakta:
Niklas Alm
Head of Investor Relations
ir@sanitec.com
mob. +46 76 855 7836

Noora Koikkalainen
Head of Corporate Communications
sanitec.corporation@sanitec.com
tel. +358 10 662 5426, mob. +46 70 378 0811

Om Sanitec
Sanitec är marknadsledande inom badrumsporslin och en ledande leverantör av badrumsprodukter på Bolagets huvudmark-
nader med en unik portfölj av lokalt väletablerade varumärken. Sanitec har långvariga och stabila relationer med kunder, 
installatörer och andra industripartners, och utvecklar hållbara och kompletta badrumskoncept innefattande badrumsporslin, 
möbler, installationssystem, kranar och blandare, samt badkar och duschar. Sanitecs varumärken och produkter står för en hög 
innovations- och kvalitétsnivå, liksom för avancerad design som är både funktionell och attraktiv.

Sanitec bedriver verksamhet utifrån en integrerad organisation med unik lokal närvaro för att tillhandahålla sina kunder det 
bästa när det gäller badrumsprodukter. Under 2013 uppgick nettoomsättningen till 702 miljoner euro, och för närvarande har 
Sanitec cirka 6 200 medarbetare som arbetar i 18 europabaserade produktionsanläggningar samt i Bolagets försäljnings-, 
design- och produktutvecklings- samt övriga supportkontor. Sanitecs huvudkontor ligger i Helsingfors, Finland.

Aktierna i Sanitec Oyj är upptagna till handel på NASDAQ OMX Stockholm under kortnamnet ”SNTC”.

För ytterligare information om Sanitec och dess produkter, vänligen besök www.sanitec.com.
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT

1 oktober - 31 december 1 januari - 31 december
miljoner euro 2013 2012 2013 2012
NETTOOMSÄTTNING 167,5 167,8 701,8 752,8

Övriga rörelseintäkter 0,0 2,6 11,7 5,4

Material och tjänster -73,0 -74,0 -310,2 -343,1

Ersättningar till anställda -52,9 -47,3 -208,1 -209,3

Övriga rörelsekostnader -22,5 -29,3 -98,5 -103,0

Avskrivningar och nedskrivningar -4,9 -7,2 -28,9 -29,7

RÖRELSERESULTAT 14,2 12,7 67,9 73,0

Finansiella intäkter och kostnader -5,8 -2,0 -19,8 -6,0

RESULTAT FÖRE SKATT 8,4 10,7 48,2 67,0

Inkomstskatt 3,6 7,8 -5,7 4,7

PERIODENS RESULTAT 12,1 18,6 42,5 71,7

Periodens resultat hänförligt till:

Moderföretagets ägare 12,1 18,6 42,4 71,7

Innehav utan bestämmande inflytande 0,0 -0,1 0,0 0,0

Totalt 12,1 18,5 42,5 71,7

Resultat per aktie, före och efter utspädning, euro 0,12 0,19 0,42 0,72

ÖVRIGT TOTALRESULTAT
1 oktober - 31 december 1 januari - 31 december

miljoner euro 2013 2012 2013 2012
Periodens resultat 12,1 18,5 42,5 71,7

Poster som inte ska omklassificeras till resultatet: 
Omvärdering av förmånsbestämda planer -0,7 1,5 -1,5 -0,9

Inkomstskatt för poster som inte ska omklassificeras till resultatet -0,2 0,1 0,1 0,1

Övriga omräkningar - -0,4 - 0.0

Totalt -0,9 1,2 -1,3 -0,8

Poster som kan omklassificeras till resultatet:
Kassaflödessäkringar 0,1 0,3 -0,1 0,3

Kursdifferenser 0,5 -1,0 -2,0 4,7

Inkomstskatt för poster som kan omklassificeras till resultatet 0,0 0,0 0,0 0,0

Totalt 0,6 -0,8 -2,1 5,0

Totalt totalresultat 11,7 19,0 39,0 75,9

Periodens totalresultat hänförligt till:

Moderföretagets ägare 11,7 19,0 39,0 75,9

Innehav utan bestämmande inflytande 0,0 0,0 0,0 0,0

Totalt 11,7 19,0 39,0 75,9
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING

miljoner euro 31 december 2013 31 december 2012  1 januari 2012
TILLGÅNGAR omräknad omräknad

Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 5,6 7,2 8,4

Materiella anläggningstillgångar 173,3 185,0 195,0

Långfristiga investeringar 0,0 0,0 0,0

Uppskjutna skattefordringar 26,2 25,2 19,1

Räntebärande fordringar 4,2 3,8 4,2

Förmånsbestämda tillgångar 1,1 2,1 0,4

Totala anläggningstillgångar 210,6 223,2 227,2

Omsättningstillgångar
Varulager 93,2 102,0 106,3

Övriga kortfristiga fordringar *) 118,3 110,4 129,6

Fordringar för aktuell skatt 9,5 6,4 5,8

Likvida medel 99,4 215,7 161,3

Totala omsättningstillgångar 320,4 434,6 403,0

TOTALA TILLGÅNGAR 531,0 657,8 630,2

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 
Aktiekapital 2,8 2,8 2,8

Överkursreserv 43,7 43,7 43,7

Fond för verkligt värde 0,1 0,3 0,0

Fond för inbetalt fritt eget kapital 347,1 585,2 585,2

Kursdifferenser -11,2 -9,3 -14,3

Balanserad vinst -338,4 -379,1 -449,8

Totalt eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 44,2 243,6 167,7

Innehav utan bestämmande inflytande 0,1 0,2 0,2

Totalt eget kapital 44,4 243,7 167,9

Långfristiga skulder
Uppskjutna skatteskulder 5,8 8,1 7,8

Förmånsbestämda skulder 31,0 30,2 28,6

Avsättningar 8,1 9,8 25,4

Räntebärande skulder 241,5 148,5 168,1

Totala långfristiga skulder 286,5 196,7 229,8

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 0,0 24,3 26,0

Avsättningar 3,7 4,4 6,9

Övriga kortfristiga skulder 188,3 184,3 195,1

Skulder för aktuell skatt 8,1 4,4 4,4

Totala kortfristiga skulder 200,1 217,4 232,4

TOTALA EGET KAPITAL OCH SKULDER 531,0 657,8 630,2
*) Övriga kortfristiga fordringar innefattar tillgångar som innehas för försäljning om 0.0 miljoner euro. Tillgångar som innehas för försäljning består av de resterande aktierna i ett före detta dotterföretag (Ifö 

Sanitär Eesti AS). Sanitec har ett avtal om försäljning av de resterande aktierna i bolaget. Ägarandelen i företaget har ingen väsentlig inverkan i Sanitec.	
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

     Aktie-
kapital

Överkurs-
reserv

Fond för 
verkligt 

värde

Fond för 
inbetalt 

fritt eget 
kapital

Kursdiffe-
renser

Balanserad 
vinst Totalt

Innehav 
utan be-

stämmande 
inflytande

Totalt eget 
kapital

miljoner euro
Eget kapital 1 januari 2012 2,8 43,7 - 585,2 -14,3 -449,7 167,7 0,2 167,9
Totalt övrigt totalresultat 0,3 5,0 -1,2 4,1 0,0 4,2

Periodens resultat 71,7 71,7 0,0 71,7

Totalt totalresultat 0,3 5,0 70,5 75,9 0,1 75,9
Förändring i innehav utan  
bestämmande inflytande

0,1 0,1 -0,1 0,0

Eget kapital 31 december 2012 2,8 43,7 0,3 585,2 -9,3 -379,1 243,6 0,2 243,7
Totalt övrigt totalresultat -0,1 -2,0 -1,3 -3,5 0,0 -3,4

Periodens resultat 42,4 42,4 0,0 42,5

Totalt totalresultat -0,1 -2,0 41,1 39,0 0,0 39,0
Förändring i innehav utan  
bestämmande inflytande

0,0 0,0 0,0 0,0

Omräkning 0,3 0,1 -0,3 0,0 0,0

Utbetalning av kapital från fond 
för inbetalt fritt eget kapital 

-238,3 -238,3 -0,1 -238,4

Eget kapital 31 december 2013 2,8 43,7 0,1 347,1 -11,2 -338,4 44,2 0,1 44,4
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN
1 oktober - 31 december 1 januari - 31 december

miljoner euro 2013 2012 2013 2012
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN:
Resultat före skatt 8,5 10,7 48,2 67,0

Justeringar:

Avskrivningar och nedskrivningar 4,9 7,2 28,9 29,7

Orealiserade valutakursvinster och -förluster 1,2 0,6 3,6 -2,1

Andra icke-likvida intäkter och kostnader 8,0 -0,8 1,0 -1,0

Finansiella intäkter och kostnader 4,6 1,4 16,2 8,1

Kassaflöde före förändring i rörelsekapital 27,3 19,1 97,7 101,7
Förändring i rörelsekapital:   

Förändring av icke räntebärande fordringar 20,1 33,9 -9,7 20,1

Förändring av varulager -2,9 -0,9 6,3 6,4

Förändring av icke räntebärande skulder 2,0 -12,6 2,4 -19,0

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital 19,2 20,4 -1,0 7,5

Räntekostnader som betalats och andra finansialla poster som 
betalats (-) / erhållits (+)

-6,0 -1,5 -16,2 -10,0

Ränteintäkter som erhållits 0,9 0,2 2,9 2,4

Inkomstskatter som betalats (-) / erhållits (+) -3,1 -9,7 -8,8 -13,8

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 38,3 28,4 74,7 87,9

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN:
Utbetalningar för förvärv av immateriella tillgångar och 
materiella anläggningstillgångar 

-6,9 -4,6 -19,0 -13,0

Utbetalningar avseende dotterföretag 0,0 0,0 0,0 0,0

Inbetalningar från försäljning av immateriella tillgångar och 
materiella anläggningstillgångar 

-0,5 0,8 0,0 1,1

Inbetalningar från försäljning av dotterföretag 0,0 0,5 0,0 0,5

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -7,4 -3,4 -18,9 -11,4

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN:
Utbetalning av kapital från fond för inbetalt fritt eget kapital - - -238,3 -

Ökning (-) / minskning (+) av räntebärande fordringar -0,9 -0,1 -1,1 0,0

Upptagning (+) / återbetalning (-) av kortfristiga räntebärande skulder 0,0 1,1 -24,2 1,1

Upptagning (+) av långfristiga räntebärande skulder -0,6 0,1 240,4 0,0

Återbetalning (-) av långfristiga räntebärande skulder 0,1 -6,9 -148,4 -22,8

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -1,4 -5,8 -171,6 -21,8
FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL 29,5 19,1 -115,8 54,8

Likvida medel vid början av perioden 69,8 195,9 215,7 161,3

Kursdifferens i likvida medel 0,1 0,7 -0,5 -0,3

Förändring av likvida medel 29,5 19,1 -115,8 54,7

Likvida medel vid slutet av perioden 99,4 215,7 99,4 215,7
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Allmän information
Sanitec Oyj och dess dotterföretag är en multi-
nationell koncern (“Sanitec” eller “koncernen”) 
som designar, tillverkar och marknadsför bad-
rumsporslin, bad- och duschprodukter samt 
badrumsmöbler. Koncernens produktionsan-
läggningar återfinns i Europa. Försäljnings och 
marknadsföringsnätverken är globala. 

Sanitec Oyj är ett publikt aktiebolag med säte 
i Helsingfors, Finland. Koncernens huvudkon-
tor har adress Krämarvägen 2, 00440 Helsing-
fors, Finland.

Bokslutet för 2013 är rediverat, medan denna 
bokslutskommuniké är orediverad. 

Redovisningsprinciper
Sanitec’s koncernredovisning har upprättats 
i enlighet med internationella redovisnings-
standarder (IFRS), innefattande International 
Accounting Standards (IAS) och tolkningar 
utfärdade av IFRS Interpretations Committee 
(SIC and IFRIC). Internationella redovisnings-
standarder (IFRS) är standarder och deras tolk-
ningar som antagits i enlighet med det förfa-
rande som anges i (EG) Europaparlamentets 
och rådets förordning nr 1606/2002. Noterna 
till bokslutet är också uppgjorda i enlighet 
med den finska bokföringslagen och förord-
ningen samt den finska aktiebolagslagen. 
Denna bokslutskommunikén har upprättats 
i enlighet med den internationella redovis-
ningsstandarden IAS 34 Delårsrapportering 
som godkänts av Europeiska Unionen.  Denna 
bokslutskommunikén innefattar inte all infor-
mation som krävs för ett fullständigt koncern-
bokslut.

Presentationen av koncernens finansiella 
rapporter är i miljoner euro. Som en följd av 
avrundningsdifferenser kan siffrorna i tabel-
lerna möjligen inte summera till det totala.

Nya redovisningsprinciper
Väsentliga redovisningsprinciper och värde-
ringsprinciper följer de redovisningsprinciper 
som tillämpats i koncernredovisningen för 
räkenskapsåret 2012, med undantag för de nya 

IFRS redovisningsprinciper som tillämpas från 
den 1 januari 2013 och som återges nedan.

Sanitec tillämpar den omarbetade IAS 1 
Utformning av finansiella rapporter där poster 
i övrigt totalresultat som inte ska omklassifi-
ceras till resultat presenteras separat från de 
poster som ska omklassificeras. Sanitec tilläm-
par även den omarbetade IAS 19 Ersättningar 
till anställda. Standarden omfattar ett avskaf-
fande av korridormetoden för att redovisa 
förmånsbestämda planer samt en förändring 
av aktuariella metoder för att beräkna avkast-
ningen på förvaltningstillgångar. Siffrorna för 
2012 har justerats för att återspegla föränd-
ringen i och med den omarbetade standar-
den för IAS 19, men justeringarna har inte haft 
någon betydande påverkan, huvudsakligen 
på grund av att Sanitec inte har använt sig 
av korridormetoden tidigare samt att huvud-
delen av de förmånsbestämda planerna inte 
omfattar förvaltningstillgångar. Den omarbe-
tade IAS 19 har enbart påverkat omklassifice-
ring mellan poster som presenteras i koncer-
nens rapport över finansiell ställning.

Sanitec koncernen ska anta och följa de för-
nyade, ändrade eller omarbetade standarder 
och tolkningar från den 1 januari, 2014:

•	 IFRS 10 Koncernredovisning. Den nya 
standarden är effektiv i EU för räken-
skapsår som börjar den 1 januari 2014 
eller senare. Standarden reviderar och 
förtydligar definitionen av kontroll. Den 
nya standarden har inte väsentlig effekt 
på Sanitec.

•	 IFRS 12 Upplysningar om andelar in 
andra företag. Den nya standarden är 
effektiv i EU för räkenskapsår som börjar 
den 1 januari 2014 eller senare. Stan-
darden ökar kraven på upplysningar av 
alla former av andelar i andra enheter, 
inklusive dotterföretag, samarbetsar-
rangemanger, intresseföretag och struk-
turedade företag som inte står under 
bestämmande inflytande av företaget. 
Den nya standarden ökar information på 
upplysningarna i koncernredovisningen 
av Sanitec.

•	 Ändringar av IAS 32 Finansiella instru-
ment: Klassificering. Den ändrade stan-
darden är effektiv  för räkenskapsår som 
börjar den 1 januari 2014 eller senare. 
Ändringar klargör en del av de krav som 
hänförs kvittning av finansiella tillgångar 
och finansiella skulder i rapporten över 
finansiell ställning. Den ändrade standar-
den har ingen väsentlig effekt på Sanitec.

•	 Ändringar av IAS 36 Nedskrivningar. 
Ändringen ska tillämpas för räken-
skapsår som börjar den 1 januari 2014 
eller senare. Ändringen klargör kraven 
på upplysningar om återvinningsvär-
det som baseras på verkligt värde efter 
avdrag för kostnader vid försäljning/
utrangering. Den ändrade standarden 
har ingen väsentlig effekt på Sanitec.

•	 Ändringar av IAS 39 Finansiella instru-
ment: Redovisning och värdering. Änd-
ringar ska tillämpas för räkenskapsår som 
börjar den 1 januari 2014 eller senare. 
Ändringar ger ett undantag från kravet 
att upphöra med säkringsredovisning i 
vissa fall där det finns en förändring av 
motparten till ett säkringsinstrument 
för att uppnå avräkning för instrumen-
tet. Den ändrade standarden har ingen 
väsentlig effekt på Sanitec.

•	 IFRIC 21 Avgifter. Den nya tolkningen 
ska tillämpas för räkenskapsår som bör-
jar den 1 januari 2014 eller senare. Tolk-
ningen är tillämplig på alla andra avgifter 
än utflöden som omfattas av andra stan-
darder och böter eller andra påföljder 
för brott mot lagstiftningen. Tolkningen 
klargör erkännandet av avgifterna i rap-
porten över finansiell ställning. Tillämp-
ningen av den nya tolkningen ändrar 
inte redovisningen av avgifterna i Sani-
tec.

•	 Övriga nya, omarbetade eller ändrade 
standarder och tolkningar har ingen 
effekt eller inte någon väsentlig effekt på 
Sanitecs koncernredovisning.

Noter till bokslutskommunikén
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Immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar

30 31 december 30 31 december

miljoner euro 2013 2012

Immateriella tillgångar 
Redovisat värde 1 januari 7,2 8,4

Kursdifferenser 0,0 0,3

Investeringar 1,1 0,5

Avskrivningar och nedskrivningar -2,8 -2,2

Avyttringar och omklassificeringar 0,2 0,1

Redovisat värde i slutet av perioden 5,6 7,2

30 31 december 30 31 december

miljoner euro 2013 2012

Materiella anläggningstillgångar
Redovisat värde 1 januari 185,0 195,0

Kursdifferenser -3,6 5,3

Investeringar 18,2 12,6

Avskrivningar och nedskrivningar -26,0 -27,5

Avyttringar och omklassificeringar -0,2 -0,4

Redovisat värde i slutet av perioden 173,3 185,0

Bruttoinvesteringar

1 januari - 31 december 1 januari - 31 december

miljoner euro 2013 2012

Immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar 19,3 13,1

Totalt 19,3 13,1

Jämförelsestörande poster

1 oktober - 31 december 1 januari - 31 december

miljoner euro 2013 2012 2013 2012

Övriga jämförelsestörande kostnader -2,0 0,3 -2,9 -

Avyttrade verksamheter -0,3 -0,9 -0,6 -1,1

Omstruktureringskostnader -1,3 -3,0 -8,8 -3,1

Konkurrensbot och relaterade advokatarvoden -0,1 -0,6 5,8 -0,7

Totalt -3,6 -3,6 -6,5 -4,9

Sanitec inkluderar i jämförelsestörande poster 
främst poster för omstrukturering, strukturella 
förändringar, såsom förluster och vinster vid 
avyttring av verksamheter, kostnader för upp-
sägning av ledning, kostnader i samband med 
EU:s kartellböter samt andra kostnader som 

anses vara av engångskaraktär, liksom kost-
nader gällande notering på NASDAQ OMX 
Stockholm. 

Jämförelsestörande poster  i januari - decem-
ber 2013 innehåller  -0,5 miljoner euro ned-

skrivningar och återföringar av nedskrivningar 
gällande materiella anläggningstillgångar och 
immateriella tillgångar. Under fjärde kvartalet 
uppgick beloppet till +2,0 miljoner euro.
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Räntebärande skulder
30 31 december 30 31 december

miljoner euro 2013 2012

Långfristiga räntebärande skulder
Säkerställt räntejusteringslån 241,5 -

Skulder till närstående - 148,4

Övriga långfristiga räntebärande skulder 0,0 0,1

Totalt 241,5 148,5

Kortfristiga räntebärande skulder

Skulder till finansiella institutioner - 24,3

Övriga långfristiga räntebärande skulder 0,0 0,0

Totalt 0,0 24,3

Totala räntebärande skulder 241,6 172,8

Det säkerställda räntejusteringslånet, med ett 
nominellt värde på 250 miljoner euro som 
förfaller till betalning i maj 2018, emitterades 
i maj 2013. Lånet löper med en 4,75 %-ränta 
utöver tremånaders euriborränta. I rapporten 
över finansiell ställning har det redovisade vär-
det för lånen justerats för transaktionskostna-
der i samband med emissionen. Kostnaderna 
redovisas i resultatet under låneperioden med 
effektivräntemetoden. Räntejusteringslånen är 
noterade på Luxemburgbörsen och handeln 
sker via Euro MTF Market. 

Skulder till närstående, upptagna från Sanitec 
Oyjs moderföretag Sofia IV S.à r.l. (moderföre-
tag före notering i december 2013), återbeta-
lades i förtid i samband med refinansieringen 
i maj 2013. Refinansieringen ledde även till 
en förtida återbetalning av samtliga lånefaci-
liteter samt en annullering av rörelsekrediten 

om 50 miljoner euro av Sofia III S.à r.l, som är 
moderföretaget till Sofia IV S.à r.l. Lånefacilite-
terna och den rörelsekrediten var enligt avtal 
kopplade till skulder till närstående, vilket 
innebar vissa restriktioner för Sanitec, inklu-
sive men inte begränsat till finansiella åta-
ganden (kovenanter). Efter den förtida åter-
betalningen samt annulleringen av skulderna 
av Sofia III existerar inte längre några sådana 
avtalsbestämda kopplingar eller restriktioner, 
varav även följer att Sanitec inte längre har 
åtkomst till rörelsekrediten.

I samband med refinansieringen i maj 2013 
slöt Sanitec ett nytt avtal om en prioriterad 
rörelsekredit uppgående till 50 miljoner euro 
med förfallodag i januari 2018. Kreditfacilite-
ten var outnyttjad den 31 december 2013.  
I kreditfaciliteten anges finansiella åtagande 
kopplat till skuldsättningen.

Vid slutet av 2013 bestod övriga långfristiga 
räntebärande skulder av mindre lokala lån. 
Tidigare innefattade skulderna till finansiella 
institutioner lån tagna av vårt ukrainska dot-
terföretag PJSC Slavuta Plant ”Budfarfor”. 
Dessa skulder återbetalades i förtid under 
tredje kvartalet 2013. De ukrainska skulderna 
var klassificerade som kortfristiga skulder i 
slutet av 2012, eftersom vissa av de finansiella 
åtaganden för dessa skulder inte uppfylldes 
och långivarna gav ett medgivande (en såkal-
lad waiver) först under andra kvartalet 2013. 
PJSC Slavuta Plant ”Budfarfor” hade en rörel-
sekredit om 0,5 miljoner euro som avslutades 
under fjärde kvartalet 2013.
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Sanitec började under första kvartalet 2012 
med säkring av större nettokassaflödesposi-
tioner från den operativa verksamheten. De 
nettokassapositioner som säkrats är noterade 
i annan utländsk valuta än landets valuta. För 
säkringen används valutaterminer samt valu-
taswapavtal. Sanitec tillämpar säkringsredovis-
ning för dessa kassaflödessäkringar.

Verkligt värde för derivatinstrument fastställs 

Närstående parter till Saniteckoncernen inne-
fattar moderföretaget Sanitec Oyj och alla 
dotterföretag inom koncernen, styrelsemed-
lemmarna i Sanitec Oyj, deras nära familje-
medlemmar och företag som står under deras 
bestämmande inflytande, medlemmar av led-
ningsgruppen (Top Management Team), de-
ras nära familjemedlemmar och företag som 
står under deras bestämmande inflytande och 
aktieägare som har ett betydande inflytande 
i Sanitec genom aktieägande. Sofia IV S.à r.l., 
som var moderförtaget till koncernen före no-
tering på NASDAQ OMX Stockholm, äger fort-

30 31 december 30 31 december

miljoner euro 2013 2012

Positiv
Valutaterminskontrakter och valutaswapavtal

Verkligt värde 0,6 0,4

Nominellt värde 33,2 41,8

Negativ
Valutaterminer och valutaswapavtal

Verkligt värde -0,3 -0,1

Nominellt värde 27,6 17,5

genom marknadspriser och allmänt tillgäng-
liga värderingsmetoder. Uppgifterna och 
förutsättningarna som används i värderings-
modellerna baseras på verifierbara marknads-
priser.

Alla valutaderivatinstrument kategoriseras på 
nivå 2 när hierarkin för verkligt värde används.
Koncernen tillämpar principen att överfö-
ringar mellan nivåer i hierarkin för verkligt 

farande 40 % av aktier och rösträtter i Sanitec, 
och är därför en närstående part till Sanitec.

Under andra kvartalet 2013 gjorde Sanitec 
en förtida låneåterbetalning på 148,4 miljo-
ner euro till tidigare moderföretaget Sofia IV 
S.à r.l.. Räntekostnaden för perioden januari–
december uppgick till 1,9 miljoner euro (6,2), 
exklusive källskatt.

Den 31 december 2013 hade koncernen 0,1 
miljoner euro fordringar av närstående part.

I transaktioner med närstående har marknads-
priser tillämpats.

Information gällande styrelseledamöter och 
koncernledningsgruppen (Top Management Team) 
innefattas i Sanitecs koncernredovisningen. 

Derivatens verkliga och nominella värde

värde redovisas den dag som den händelse 
som utlöste överföringen inträffade.

Under rapporteringsperioden redovisades inga 
överföringar mellan nivåerna.

Upplysningar om närstående
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Koncernen hade följande förbindelser och eventualförpliktelser:

30 31 december 30 31 december

miljoner euro 2013 2012

Framtida förbindelser för operationella leasingavtal
Förfaller till betalning inom ett år 12,4 13,6

Förfaller till betalning om ett till fem år 22,1 26,2

Förfaller till betalning senare än fem år 16,6 1,5

Totala framtida förbindelser för operationella leasingavtal 51,1 41,4

Borgen, inteckningar och panter
Fastighetsinteckningar

  För egen räkning 0,0 0,0

Redovisat värde av pantförskrivna tillgångar

  För egen räkning 5,5 6,0

Totalt 5,6 6,1

Borgen och övriga förbindelser

Övriga förbindelser

  För egen räkning 2,6 3,0

Borgen

  För egen räkning 0,3 2,6

  För andras räkning 0,1 0,1

Totalt 3,0 5,7

Totala borgen, inteckningar och panter1) 8,6 11,8
1) Denna tabell innefattar inte värdet för borgen, inteckningar och panter som säkrar skulder. Det nominella värdet på alla beviljade säkerheter av koncernen överstiger det sammanlagda redovisade värdet på de 
skulder för vilka de har utfärdats. 

I samband med refinansieringen, som ägde 
rum i maj 2013, ersattes och förnyades kon-
cernens största panter, inteckningar och 
garantier. Före refinansieringen var i stort sett 
alla koncernens tillgångar pantförskrivna för 
lån tagna av Sanitecs fd indirekta moderfö-
retag Sofia III S.à r.l.. Efter refinansieringen har 
nu liknande säkerheter utfärdats för Sanitecs 
räkning som säkerhet för det emitterade rän-
tejusteringslånet till ett värde av 250 miljoner 
euro samt den nya prioriterade rörelsekrediten.     

Som säkerhet för räntejusteringslånet och 
den prioriterade rörelsekrediten har Sanitec 
Oyj och vissa av koncernens dotterföretag 
beviljat prioriterade borgen och pantsättning 
för sina tillgångar. Den 31 december 2013 är 
den största delen av koncernens materiella 
anläggningstillgångar, viktigaste varumärken, 
aktier i de viktigaste dotterföretag, fordringar, 
varulager samt bankkonton pantförskrivna. I 

denna säkerhet ingår även fastighetsinteck-
ningar för Sanitec Kolo Sp.z. o.o (Polen), Sani-
tec Europe Oy (Finland) och Ifö Sanitär AB 
(Sverige) för deras fastigheter. Det nominella 
värdet på alla beviljade säkerheter av koncer-
nen överstiger det sammanlagda redovisade 
värdet på de skulder för vilka de har utfärdats.       

Under tredje kvartalet 2013 återbetalades 
skulderna tagna av PJSC Slavuta Plant ”Bud-
farfor”, ett ukrainskt dotterföretag till Sanitec, 
i förtid. I samband med den förtida återbe-
talningen frigjordes de därtillhörande ställda 
säkerheterna. Säkerheterna ställda för den för-
tida återbetalningen av PJSC PLant Slavuta 
”Budfarfor” bestod av vissa tillgångar i PJSC 
Slavuta Plant ”Budfarfor”. I dessa säkerheter 
ingick en fastighetsinteckning för Budfarfors 
tillgångar. Dessutom hade PJSC Slavuta Plant 
”Budfarfors” moderföretag Slavuta Holdings 
LLC garanterat den lokala kreditfaciliteten 

och ställt aktierna i PJSC Slavuta Plant ”Bud-
farfor” som säkerhet för lånet. Till följd av 
refinansiering har liknande säkerheter givits 
under fjärde kvartalet för det emitterade rän-
tejusteringslånet till ett värde av 250 miljoner 
euro samt den nya prioriterade rörelsekredi-
ten. Sanitec avslutade den 0,5 miljoner euro 
ukrainsk rörelsekredit under fjärde kvartalen 
2013. Samtidigt frigjordes säkerhet relaterade 
på lagret, värt 0,7 miljoner euro. Nominellt 
värde på PJSC Slavuta Plant ”Budfarfors” skul-
der som var säkrade med inteckningar och 
panter var 24,1 miljoner euro i slutet av 2012. 

Den 31 december 2013 hade koncernen, utö-
ver de ovannämnda förbindelser, också några 
andra förbindelser, inklusive ett avtalsenligt 
åtagande att förvärva materiella anläggnings-
tillgångar i Ukraina för ett värde om 2,6 mil-
joner euro. Detta avtalsenliga åtagande gäller 
arrenderade tillgångar.

Förbindelser och eventualförpliktelser
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Rättsprocesser
I juni 2010 meddelade EU-kommissionen sitt 
beslut gällande Sanitecs påstådda delaktighet 
i en priskartell och konkurrensbegränsande 
metoder under perioden 1994–2004 med 17 
europeiska badrumstillbehörs- och badrums-
inredningstillverkare. Sanitec ålades år 2010 
att betala 57,7 miljoner euro i böter. Bolaget 
överklagade beslutet till EU-domstolen i Lux-
emburg under 2010, som meddelade sitt 
beslut i september 2013. Domstolen annul-
lerade delar av EU-kommissionens beslut 
med avseende på vissa fakta gällande Frank-
rike och Italien, och minskade bötesbeloppet 
med 7,1 miljoner euro. Återbetalning till Sani-
tec gjordes i slutet av oktober 2013. I början 
av december 2013 meddelades Sanitec om 
att EU-kommissionen har överklagat beslutet 
i EU-domstolen. Om EU-kommissions över-
klagande går igenom kan Sanitec komma att 
tvingas återbetala de 7,1 miljoner euro som 
bolaget fick tillbaka i oktober 2013. Sanitec 
har inkommit med svaromål i början av febru-
ari 2014, samt en genstämning. 

Ersättningsanspråk från  
tidigare anställda hos PCT
I december 2013 föll domen i den franska 
arbetsdomstolens första instans angående 
totalt 84 tidigare anställda hos Produit Cerami-
ques de Touraine S.A. (”PCT”) som under 2011 
överklagat beslut om sina avgångsvederlag. 
Domstolens beslut var till Sanitecs nackdel. I 
enlighet med beslutet ska ytterligare ersätt-
ningar om cirka 6,5 miljoner euro betalas ut 
till de tidigare anställda. Ingen omedelbar 
betalning har beordrats och PCT överklagade 
beslutet i samtliga 84 fall i slutet av december 
2013. Inga avsättningar har gjorts för detta i 
koncernredovisningen eftersom det bevisma-
terial som Sanitec fått ta del av inte väsentligt 
förändrar Sanitecs ursprungliga bedömning. 
Dock kan risken för ytterligare ett negativt 
domslut inte uteslutas. 

Skattemål
Koncernen är från tid till annan föremål för 
lokal skatterevision, omtaxering och relate-
rade förfaranden. 

Styrelsens förslag till utbetal-
ning av medel
De utdelningsbara medlen för Sanitec Oyj, 
som är Sanitec koncernens moderbolag, är 
totalt 374 024 004,24 euro, av vilket 71 053 369,95 
euro utgör räkenskapsperiodens vinst. Medlen 
som är tillgängliga för vinstdutdelning är 26 
907 519,53 euro och medlen som är tillgäng-
liga för utbetalning från fonden för inbetalt 
fritt eget kapital är 347 116 484,71 euro. 

Styrelsen föreslår för den ordinarie bolags-
stämman att ingen vinstutdelning skall utbe-
talas från räkenskapsperiodens vinst och inte 
heller från balanserade vinstmedel och att  
22 000 000,00  euro, vilket motsvarar 0,22 euro 
per aktie, utbetalas från fonden för inbetalt 
fritt eget kapital. Som utdelningsbara medel 
återstår därefter 352 024 004,24 euro.
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Tilläggsinformation

Nyckeltal per aktie

Sedan den 10 december 2013 är Sanitecs aktier noterade på NASDAQ OMX Stockholm. Aktierna är noterade i SEK.

EUR million 2013 2012 2011
Antal aktier, slutet av perioden, emissionkorrigerat 100 000 000 100 000 000 100 000 000

Antal aktier, medeltal, emissionkorrigerat 100 000 000 100 000 000 100 000 000

Slutkurs, SEK 67,50 - -

Slutkurs, euro 1) 7,62 - -

Aktiekurs, högsta, SEK 67,50 - -

Aktiekurs, högsta, euro 1) 7,62 - -

Aktiekurs, lägsta, SEK 62,00 - -

Aktiekurs, lägsta, euro 1) 7,00 - -

Aktiekurs, handelsvolym vägd medelkurs, SEK 64,10 - -

Aktiekurs, handelsvolym vägd medelkurs, euro 2) 7,41 - -

Aktiestockens marknadsvärde, miljoner SEK 6 750,0 - -

Aktiestockens marknadsvärde, miljoner euro 1) 761,9 - -

Antal omsatta aktier under perioden, miljoner aktier 19,7 - -

Omsättningen av aktier, % 19,7 - -

Resultat per aktie (EPS), före och efter utspädning, euro 0,42 0,72 0,48

Resultat per aktie (EPS), före och efter utspädning, SEK 1) 3,76 6,15 4,25

Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare per aktie, euro 0,44 2,44 1,68

Utdelning / utbetalning per aktie, euro 3) 0,22 2,38 -

Utdelning / utbetalning i procent av resultatet 51,8 332,3 -

Effektiv utdelning / utbetalning, % 2,9 - -

Pris / vinst -förhållande (P/E-tal) 1) 17,9 - -

Pris / eget kapital per aktie 1) 17,2 - -

EUR / SEK slutkurs 8,8591 8,5820 8,9120

EUR / SEK medelkurs 8,6515 8,7041 9,0298

1) Konverterad till euro eller SEK med periodens slutkurs. 
2) Konverterad till euro med periodens medelkurs. 
3) 2013 utbetalning är styrelsens förslag och en utbetalning från fonden för inbetalt fritt eget kapital. Utbetalningen för året 2012 var en utbetalning från fonden för inbetalt fritt 
eget kapital som betalats i maj 2013.

Koncernens nyckeltal

miljoner euro 2013 2012 2011
Nettoomsättning 701,8 752,8 770,8

Rörelseresultat 67,9 73,0 67,1

Jämförelsestörande poster -6,5 -4,9 -8,9

Rörelseresultat, justerad 74,4 77,9 75,9

Rörelsemarginal, %, justerad 10,6 10,4 9,9

EBITDA, justerad 102,7 107,7 105,6

EBITDA marginal, %, justerad 14,6 14,3 13,7

Resultat före skatt 48,2 67,0 51,2

Resultat för perioden 42,5 71,7 47,7

Kassaflöde från den löpande verksamheten 74,7 87,9 54,5

Räntebärande nettoskulder 150,6 -42,9 32,7

Räntebärande nettoskulder / EBITDA, justerad 1,5 -0,4 0,3

Soliditet, % 8,4 37,1 26,6

Nettoskuldsättningsgrad, % 339,7 -17,6 19,5

Avkastning på investerat kapital (ROCE), %, rullande 12 månader 19,4 19,3 19,3

Avkastning på eget kapital, %, rullande 12 månader 35,7 34,5 29,3

Kassagenerering, % 82 88 78

Antal medarbetare, genomsnitt 6 516 7 004 7 391
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Nettoomsättning, kvartal
                              2013                    2012

miljoner euro Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

Nettoomsättning per produktområde

Bathroom Ceramics 125,8 133,9 139,0 133,4 125,9 137,2 144,7 148,6

Ceramics Complementary Products 41,7 41,5 43,2 43,3 41,9 49,3 51,6 53,6

 Totalt 167,5 175,4 182,2 176,8 167,8 186,5 196,2 202,2

Produktområdesinformationen har omräknats i samband med att Sanitec har definierat en ny klassificering av vissa produkter.

2013 2012c

miljoner euro Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

Nettoomsättning per region

Centraleuropa 50,6 57,2 54,2 55,9 49,4 54,8 54,2 56,8

Nordeuropa 43,3 39,8 50,4 44,9 45,1 42,2 48,3 50,6

Östeuropa 27,9 31,3 28,1 26,5 29,5 36,0 31,7 31,5

Sydeuropa 25,4 27,8 32,2 32,3 26,7 34,2 41,6 42,8

Storbritannien och Irland 13,8 13,2 11,9 12,8 12,1 13,5 13,7 15,1

Övriga världen 6,5 6,1 5,4 4,4 5,1 5,9 6,5 5,4

Totalt 167,5 175,4 182,2 176,8 167,8 186,5 196,2 202,2

Huvudsakliga länder i Sanitec regioner: Centraleuropa - Tyskland, Belgien, Nederländerna; Nordeuropa - Sverige, Danmark, Finland, Norge; Östeu-
ropa - Polen, Ryssland, Ukraina; Sydeuropa - Frankrike, Italien

Rörelseresultat, kvartal
                              2013                    2012

miljoner euro Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

Rörelseresultat 14,2 20,5 19,7 13,5 12,7 16,2 23,0 21,1

Rörelsemarginal, % 8,5 11,7 10,8 7,7 7,6 8,7 11,7 10,4 

Rörelseresultat, justerad 17,9 21,3 20,1 15,1 16,9 16,6 21,9 22,6

Rörelsemarginal, %, justerad 10,7 12,1 11,0 8,5 10,0 8,9 11,1 11,2 

Valutakurser, kvartal
                                2013                    2012

Slutkurs Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

EUR/NOK 8,3630 8,1140 7,8845 7,5120 7,3483 7,3695 7,5330 7,6040

EUR/PLN 4,1543 4,2288 4,3376 4,1804 4,0740 4,1038 4,2488 4,1522

EUR/GBP 0,8337 0,8361 0,8572 0,8456 0,8161 0,7981 0,8068 0,8339

EUR/SEK 8,8591 8,6575 8,7773 8,3553 8,5820 8,4498 8,7728 8,8455

Medelkurs Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

EUR/NOK 7,8067 7,6624 7,5209 7,4290 7,4751 7,5113 7,5729 7,5868

EUR/PLN 4,1975 4,2016 4,1772 4,15584 4,1847 4,2089 4,2459 4,2329

EUR/GBP 0,8493 0,8521 0,8508 0,85111 0,8109 0,8120 0,8225 0,8345

EUR/SEK 8,6515 8,5825 8,5312 8,49651 8,7041 8,7311 8,8824 8,8529
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De största aktieägarna 31 december 2013

Aktieägare Aktieägare  
registerad i

Registreringstyp Antal aktier % av aktier och 
röster

1 Sofia IV S.A R.L. Finland DIR 40 000 000 40,00 %

2 Zeres Public Market Fund                        Sverige NOM 5 000 000 5,00 %

3 UBS AG LDN Branch A/C Client, IPB               Sverige NOM 2 822 738 2,82 %

4 Handelsbanken Fonder AB RE JPMEL                Sverige NOM 2 340 714 2,34 %

5 JPMORGAN CHASE N.A                              Sverige NOM 2 039 466 2,04 %

6 Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen Finland DIR 2 000 000 2,00 %

7 BNYM SA NV /, W8IMY                             Sverige NOM 1 977 298 1,98 %

8 JP MORGAN CHASE BK, W9                          Sverige NOM 1 897 979 1,90 %

9 State Street Bank & Trust COM., Boston      Sverige NOM 1 782 012 1,78 %

10 MSIL IPB Client Account                         Sverige NOM 1 589 062 1,59 %

11 DUB-Non-resident Domestic Rates                 Sverige NOM 1 459 222 1,46 %

12 JPM CHASE NA                                    Sverige NOM 1 262 792 1,26 %

13 Fonden Zenit                                    Sverige NOM 1 250 000 1,25 %

14 JPM CHASE NA                                    Sverige NOM 1 094 541 1,09%

15 Gamla Livförsäkringsaktiebolag           Sverige NOM 1 032 000 1,03 %

16 CBLDN-Kuwait Invesment Authority             Sverige NOM 1 030 378 1,03 %

17 Carnegie Sverige Select                       Sverige NOM 1 000 000 1,00 %

18 BP2S LUX/Henderson HHF SICAV                    Sverige NOM 920 751 0,92 %

19 Goldman Sachs International LTD, W8IMY          Sverige NOM 908 231 0,91 %

20 Morgan Stanley & CO INTL PLC, W-8BEN            Sverige NOM 787 215 0,79 %

21 Caceis Bank Luxembourt, CAIS BANK, W8IMY        Sverige NOM 781 872 0,78 %

22 Morgan Stanley and CO LLC, W9                   Sverige NOM 769 918 0,77 %

23 Caceis Bank France                          Sverige NOM 751 784 0,75 %

24 Credit Suisse Securities (USA)                  Sverige NOM 701 506 0,70 %

25 JPM CHASE NA                                    Sverige NOM 700 000 0,70 %

Totalt 75 899 479 75,90 %
Övriga aktieägare 24 100 521 24,10 %

Totalt (2 139 aktieägare) 100 000 000 100,00 %

Listan över de största aktieägarna är en kombination av aktieägare som äger aktier antingen genom Euroclear Finland eller Euroclear Swe-
den. En aktieägare kan äga aktier direkt (DIR) eller genom förvaltningregister (NOM).
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Formler av nyckeltal 

Nyckeltal Definition

Rörelseresultat (EBIT) Resultat före finansiella intäkter och kostnader och inkomstskatter

Rörelseresultat (EBIT), justerad Resultat före finansiella intäkter och kostnader och inkomstskatter justerat med avskrivningar, ned-
skrivningar och jämförelsestörande poster

EBITDA Rörelseresultat justerat med avskrivningar och nedskrivningar 

EBITDA, justerad Rörelseresultat justerat med avskrivningar, nedskrivningar och jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster
Vinster och förluster på avyttrande rörelseverksamheter, omstruktureringskostnader, kostnader för 
uppsägning av ledning, kostnader relaterade till EU kartellböterna, övriga kostnader som anses vara 
av engångskaraktär

Räntebärande nettoskulder (Långfristiga räntebärande skulder + kortfristiga räntebärande skulder med nominella värde) - 
likvida medel

Räntebärande nettoskulder / EBITDA, 
justerad Räntebärande nettoskulder / EBITDA, justerad, rullande 12 månader

Soliditet, % Total eget kapital / (totala tillgångar - erhållna förskott) x 100

Nettoskuldsättningsgrad, % Räntebärande nettoskulder med nominella värde / total eget kapital x 100

Finansiella kostnader Räntekostnader, finansiella kostnader och kursdifferenser från finansiella skulder

Avkastning på eget kapital, %, rullande 12 
månader (Periodens resultat, rullande 12 månader) / (Total eget kapital, genomsnittet av kvartalen)  x 100

Avkastning på investerat kapital (ROCE), %, 
rullande 12 månader

(Resultat före skatt + finansiella kostnader, rullande 12 månader) / (Eget kapital + räntebärande 
skulder, genomsnittet av kvartalen)  x 100

Avkastning på eget kapital, %, rullande 12 
månader (Periodens resultat, rullande 12 månader) / (Total eget kapital, genomsnittet av kvartalen)  x 100

Kassagenerering (EBITDA, justerad, minus utbetalningar för investeringar i immateriella tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar) / EBITDA, justerad

Resultat per aktie Resultat för perioden / Vägt genomsnittligt emissionkorrigerat antal av aktier under perioden

Aktiestockens marknadsvärde Antal aktier, slutet av perioden x aktiens slutkurs

Omsättningen av aktier, % Antal aktier omsatta under perioden /  genomsnittlig antal av aktier x 100

Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
ägare per aktie, euro

Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare vid slutet av perioden / justerat antal aktier vid 
slutet av perioden

Utdelning / utbetalning per aktie Utdelning eller övriga utbetalning av eget kapital / justerat antal aktier vid slutet av perioden

Utdelning / utbetalning i procent av resul-
tatet (Utdelning / utbetalning per aktie) / (resultat per aktie) x 100

Effektiv utdelning / utbetalning, % (Utdelning / utbetalning per aktie) / (aktiens slutkurs) x 100

Pris / vinst -förhållande (P/E-tal) Aktiens slutkurs / resultat per aktie

Pris / eget kapital per aktie Aktiens slutkurs / eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare per aktie

Sanitec Oyj
P.O. Box 447
FIN-00101 Helsingfors, Finland
Tel. +358 10 662 500
FO-nummer 1955115-2

www.sanitec.com

Kontaktinformation


